СТОПАНСКА БАНКА АД - СКОПЈЕ
ОДЛУКА 
За измена на Одлуката за ре-именување на член на Управен одбор – Генерален директор за управување со ризици на Стопанска банка АД - Скопје

Скопје, јануари 2020 година
Врз основа на член 40 од Статутот на Стопанска банка АД – Скопје (С.О. бр. 394/19.11.2019 година, пречистен текст), Надзорниот одбор на Стопанска банка АД – Скопје, на седницата одржана на 30.01.2020 година, донесе 
ОДЛУКА 

За измена на Одлуката за ре-именување на член на Управен одбор – Генерален директор за управување со ризици на Стопанска банка АД - Скопје

1. Точка 1 од Одлуката за ре-именување на член на Управен одбор – Генерален директор за управување со ризици на Стопанска банка АД – Скопје (Н.О. бр. 2655 од 06.06.2016 година) се менува и гласи:

 “Надзорниот одбор на Стопанска банка АД – Скопје го именува г-динот Тони Стојановски за член на Управен одбор – Генерален директор за корпоративно банкарство на Стопанска банка АД – Скопје“. 
2. Сите останати точки од Одлуката за ре-именување на член на Управен одбор – Генерален директор за управување со ризици на Стопанска банка АД – Скопје (Н.О. бр. 2655 од 06.06.2016 година) остануваат непроменети. 
3.  Оваа Одлука стапува на сила на денот на потпишувањето а ќе се применува од датумот на добивањето на претходна согласност од Гувернерот на Народна банка на Република Северна Македонија за именувањето на г-дин Бојан Стојаноски за член на Управен одбор и Генерален директор за управување со ризици во Стопанска банка АД – Скопје. 







                 НАДЗОРЕН ОДБОР 
Н.О. бр. _________

30.01.2020




                   
       Skopje 





                           Претседател








     Маринис Стратопулос
ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 
на Одлуката За измена на Одлуката за ре-именување на член на Управен одбор – Генерален директор за управување со ризици на Стопанска банка АД – Скопје
Управниот одбор на Стопанска банка АД - Скопје (СБ) се состои од четири члена, именувани од Надзорниот одбор со мандат од четири години во согласност со Статутот на СБ. Во согласност со Законот за банки, именувањето членови на Управнио одбор е предмет на одобрување од Гувернерот на Народна банка на Република Северна Македонија. 
Тековниот мандат на г-дин Тони Стојановски како член на Управниот одбор истекува на 06 јули 2020 година, како што е определено со Одлуката на Гувернерот на Народна банка за издавање претходна согласност за именување на господинот Стојановски за член на Управниот одбор на Стопанска банка АД – Скопје.
Со приложените измени и дополнувања на Одлуката за повторно именување на член на Управниот одбор - Генерален директор за управување со ризици на Стопанска банка АД - Скопје, се предлага г-динот Стојановски да ги превземе должностите и одговорностите на Генерален директор за корпоративно банкарство и член на Управниот одбор на Стопанска банка АД - Скопје.

Г-дин Стојановски прво беше именуван за Генерален директор за управување со ризици и член на Управниот одбор во јули 2010 година и повторно беше именуван на истата позиција во јули 2014 година, а потоа и во јуни 2016 година. Во овој период, г-дин Стојановски ефикасно обезбедуваше значителна поддршка на процесите на донесување на одлуки во Банката и сериозно ја унапреди целокупната култура за управување со ризици на сите нивоа. Затоа, под раководство на г-динот Стојановски и неговото учество во системот на корпоративно управување на Банката, Стопанска банка АД - Скопје успешно управуваше со сите видови ризици и одржуваше висок квалитет на портфолио. Покрај тоа, добриот квалитет на портфолиото беше зачуван паралелно со висока добивка од 37,3 милиони евра по оданочување (МСФИ) на крајот на 2019 година.

Имајќи го предвид вредниот придонес на г-дин Стојановски за успешното работење на функцијата на ризик и целокупното работење на Банката, тој се очекува да и помогне на Банката во остварувањето на својата стратешка цел за враќање на пазарниот удел во корпоративно банкарство, како и за позиционирање на Стопанска банка како една од најважните играчи на корпоративниот пазар.

Затоа, се предлага до Надзорниот одбор на Стопанска банка АД - Скопје да ги одобри предложените измени на споменатата одлука.
Управен одбор
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